



CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA

Pregão Eletrônico Nº 00003/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.523.959/0001-74 - GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	50	R\$ 10,2700	R\$ 7,3000	R\$ 365,0000
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo / Versão:</b> WALEU <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Porta-lápis, clipe, lembrete, porta - lápis, Kit porta lápis e clips, laminado preto						
56	<u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	30	R\$ 116,5800	R\$ 116,5700	R\$ 3.497,1000
<b>Marca:</b> CAVIA <b>Fabricante:</b> CAVIA <b>Modelo / Versão:</b> CAVIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE E, QUANTIDADE FUROS 2 UN						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 3.862,1000</b>

01.995.294/0001-00 - MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>BARBANTE ALGODÃO</u>	Unidade	20	R\$ 4,4400	R\$ 2,2500	R\$ 45,0000
<b>Marca:</b> JK <b>Fabricante:</b> JK <b>Modelo / Versão:</b> JK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barbante algodão, quantidade fios: 8 fios, acabamento superficial: crú, cor: branca - rolo 200 G						
15	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Unidade	250	R\$ 1,2500	R\$ 0,8800	R\$ 220,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta marca-texto, material: pvc, tipo ponta: fluorescente, cor: verde, tipo: base água.						
16	<u>PRENDEDOR PAPEL</u>	Unidade	180	R\$ 2,1500	R\$ 1,4600	R\$ 262,8000
<b>Marca:</b> POLY <b>Fabricante:</b> POLY <b>Modelo / Versão:</b> POLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, tamanho 1/0, metálico com tratamento antiferruginoso, formato paralelo com 100 unidades						
18	<u>PRENDEDOR PAPEL</u>	Caixa	180	R\$ 2,2900	R\$ 1,4600	R\$ 262,8000
<b>Marca:</b> POLY <b>Fabricante:</b> POLY <b>Modelo / Versão:</b> POLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, tamanho 3/0, metálico com tratamento antiferruginoso, formato paralelo com 50 unidades						
22	<u>COLA</u>	Unidade	100	R\$ 1,9400	R\$ 0,7000	R\$ 70,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes, cor: branca, aplicação: papel, atóxica, bastão						
29	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	125	R\$ 1,9300	R\$ 0,6500	R\$ 81,2500
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> ADELBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva 12 mm X 40m transparente adelbras						
48	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	200	R\$ 3,6500	R\$ 1,5000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> POLYCART <b>Fabricante:</b> POLYCART <b>Modelo / Versão:</b> POLYCART <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta Clip File 24 X 35,5 cm (pasta com grampo trilho)						
51	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	150	R\$ 0,5000	R\$ 0,3700	R\$ 55,5000
<b>Marca:</b> PLASCONY						

**Fabricante:** PLASCONY

**Modelo / Versão:** PLASCONY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta L pp 0,5, Tamanho A4, Cor Transparente, Dimensões 220 mm x 310 mm

53 PASTA ARQUIVO

Unidade

700

R\$ 2,2100

R\$ 1,1000

R\$ 770,0000

**Marca:** POLYCART

**Fabricante:** POLYCART

**Modelo / Versão:** POLYCART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Suspensa

**Total do Fornecedor:**

**R\$**

**2.067,3500**

**03.599.727/0001-25 - L.H. DE SOUZA FREITAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>APONTADOR LÁPIS</u>	Unidade	90	R\$ 0,7500	R\$ 0,5300	R\$ 47,7000
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEO E LEO <b>Modelo / Versão:</b> LEO E LEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO						
10	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	900	R\$ 0,9400	R\$ 0,3400	R\$ 306,0000
<b>Marca:</b> POP PAPER MATE <b>Fabricante:</b> POP PAPER MATE <b>Modelo / Versão:</b> POP PAPER MATE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL						
11	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	900	R\$ 0,5200	R\$ 0,3500	R\$ 315,0000
<b>Marca:</b> POP PAPER MATE <b>Fabricante:</b> POP PAPER MATE <b>Modelo / Versão:</b> POP PAPER MATE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO COM FURO DE VENTI-						
12	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	800	R\$ 0,6500	R\$ 0,3900	R\$ 312,0000
<b>Marca:</b> POP PAPER MATE <b>Fabricante:</b> POP PAPER MATE <b>Modelo / Versão:</b> POP PAPER MATE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1,0MM;TINTA ÓLEO;GRIP EMBORRACHADO, RETRÁTIL						
13	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Unidade	350	R\$ 1,2000	R\$ 0,0890	R\$ 31,1500
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA						
14	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Unidade	250	R\$ 1,4100	R\$ 0,0088	R\$ 2,2000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR ROSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE						
21	<u>PRENDEDOR PAPEL</u>	Unidade	80	R\$ 2,5600	R\$ 1,1400	R\$ 91,2000
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo / Versão:</b> FRAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, tamanho 8/0, metálico com tratamento antiferruginoso, formato paralelo, caixa com 25 unidades						
33	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	10	R\$ 89,8700	R\$ 74,7900	R\$ 747,9000
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO/CROMADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 240 FL, TAMANHO GRAMPO 9/14						
34	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	80	R\$ 15,8800	R\$ 6,9900	R\$ 559,2000
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO/CROMADO, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALFINETA 4 FOHAS						
35	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Unidade	70	R\$ 13,1100	R\$ 7,5000	R\$ 525,0000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, grampo de grampeador, Grampo para grampeador longo alcance, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, 23/13						
36	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Unidade	150	R\$ 4,0200	R\$ 3,0900	R\$ 463,5000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6						
47	<u>BLOCO RASCUNHO</u>	Unidade	200	R\$ 3,8000	R\$ 2,4800	R\$ 496,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco rascunho, bloco para rascunho, Papel bilhete auto-adesivo post-it, material: papel, cor: coloridos, largura: 76m X102mm

49	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	50	R\$ 2,5800	R\$ 1,7000	R\$ 85,0000
----	----------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: PLASCON

Fabricante: PLASCON

Modelo / Versão: PLASCON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 23 CM, ALTURA 33,50 CM, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

57	<u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	30	R\$ 34,9900	R\$ 26,8500	R\$ 805,5000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

62	<u>PRENDEDOR PAPEL</u>	Unidade	60	R\$ 15,6300	R\$ 10,7100	R\$ 642,6000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prendedor papel, prendedor de papel, Prendedor de papel tipo grampomol 51mm

**Total do Fornecedor: R\$ 5.429,9500**

**06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>BORRACHA APAGADORA ESCRITA</u>	Unidade	300	R\$ 0,7200	R\$ 0,4200	R\$ 126,0000

Marca: REDBOR

Fabricante: REDBOR

Modelo / Versão: REDBOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 50mm, largura: 35mm, altura: 10mm, cor: branca.

17	<u>PRENDEDOR PAPEL</u>	Unidade	180	R\$ 1,9400	R\$ 1,2200	R\$ 219,6000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: XR

Fabricante: XR

Modelo / Versão: XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, tamanho 2/0, metálico com tratamento antiferruginoso, formato paralelo com 100 unidades

19	<u>PRENDEDOR PAPEL</u>	Caixa	180	R\$ 2,3000	R\$ 1,2500	R\$ 225,0000
----	------------------------	-------	-----	------------	------------	--------------

Marca: XR

Fabricante: XR

Modelo / Versão: XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, tamanho 4/0, metálico com tratamento antiferruginoso, formato paralelo com 50 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 570,6000**

**08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 132,4700	R\$ 95,0000	R\$ 475,0000

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: 12 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira, recipiente para lixo ( lixeira ), Lixeira Banheiro - Inox, 12L, com pedal

**Total do Fornecedor: R\$ 475,0000**

**13.816.522/0001-08 - J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>PORTA-CARTÃO</u>	Unidade	100	R\$ 7,7100	R\$ 7,7100	R\$ 771,0000

Marca: LINK

Fabricante: LINK

Modelo / Versão: LINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Autoadesiva 110x167mm

38	<u>LÁPIS BORRACHA</u>	Unidade	70	R\$ 2,5200	R\$ 2,5200	R\$ 176,4000
----	-----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: LABRA

Fabricante: LABRA

Modelo / Versão: LABRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Borracha

50	<u>PASTA EVENTOS</u>	Unidade	80	R\$ 2,7900	R\$ 2,7900	R\$ 223,2000
----	----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta documento A4 fecho com botão transparente

54	<u>AGENDA</u>	Unidade	15	R\$ 57,5000	R\$ 57,5000	R\$ 862,5000
----	---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo / Versão: TILIBRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Planner anual com espiral, datado de janeiro a dezembro de 2020, visão semanal de segunda a domingo em duas páginas

63 SACO Pacote 50,00 UN 20 R\$ 10,0900 R\$ 10,0000 R\$ 200,0000

**Marca:** CROMUS

**Fabricante:** CROMUS

**Modelo / Versão:** CROMUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco celofane (50 UNI)

65 RÉGUA ESCRITÓRIO Unidade 130 R\$ 4,0100 R\$ 2,0000 R\$ 260,0000

**Marca:** ACRIMET

**Fabricante:** ACRIMET

**Modelo / Versão:** ACRIMET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua metal 30cm

70 LIXEIRA Unidade 92 R\$ 36,0000 R\$ 36,0000 R\$ 3.312,0000

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** ACP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira Escritório - telada redonda, cor preta, alumínio, 10L

73 SUPORTE Unidade 20 R\$ 72,0300 R\$ 54,0200 R\$ 1.080,4000

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** MULTILASER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte com cooler para notebook

75 PILHA Unidade 16 R\$ 7,7000 R\$ 5,7800 R\$ 92,4800

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha AAA recarregável

77 CAIXA PLÁSTICA Unidade 24 R\$ 80,2400 R\$ 80,0000 R\$ 1.920,0000

**Marca:** PLASUTIL

**Fabricante:** PLASUTIL

**Modelo / Versão:** PLASUTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa organizadora transparente 18,6 cm alt., 29,5 larg., 41,2 comp.

**Total do Fornecedor:** R\$ 8.897,9800

### 30.148.905/0001-74 - COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>CALCULADORA ELETRÔNICA</u>	Unidade	76	R\$ 17,7600	R\$ 11,9800	R\$ 910,4800

**Marca:** Kenko

**Fabricante:** Kenko

**Modelo / Versão:** Kenko 8 Dígitos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora de mesa

52 PASTA DE ESMERILHAR Unidade 50 R\$ 24,5100 R\$ 14,8000 R\$ 740,0000

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** ACP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta sanfonada plástica A4 com botão e elástico contendo 12 divisórias

58 PRENDEDOR PAPEL Unidade 60 R\$ 4,1400 R\$ 2,1700 R\$ 130,2000

**Marca:** Leonora

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** Leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prensador de papel tipo grampomol 19mm

59 PRENDEDOR PAPEL Unidade 60 R\$ 3,5500 R\$ 3,2900 R\$ 197,4000

**Marca:** Leonora

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** Leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prensador de papel tipo grampomol 25mm

60 PRENDEDOR PAPEL Unidade 60 R\$ 5,6100 R\$ 3,3500 R\$ 201,0000

**Marca:** Leonora

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** Leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prensador de papel tipo grampomol 32mm

61 PRENDEDOR PAPEL Unidade 60 R\$ 10,9600 R\$ 8,1000 R\$ 486,0000

**Marca:** Leonora

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** Leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prensador de papel tipo grampomol 41mm

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.665,0800

### 30.682.969/0001-50 - NS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>CORRETIVO FITA</u>	Unidade	50	R\$ 7,1800	R\$ 3,1500	R\$ 157,5000

**Marca:** Masterprint

**Fabricante:** Masterprint

**Modelo / Versão:** MP436

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo - Fita corretiva Mini 5mm x 6m

26 LÂMINA ESTILETE Unidade 420 R\$ 3,8300 R\$ 0,7800 R\$ 327,6000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** ES0901

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete 9MM

30 <u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	700	R\$ 3,5400	R\$ 2,0000	R\$ 1.400,0000
------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Eurocel

**Fabricante:** Eurocel

**Modelo / Versão:** PP33

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material: transparente aplicação: multiuso 45mm X 45m

31 <u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	100	R\$ 1,5600	R\$ 0,4500	R\$ 45,0000
------------------------	---------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** Eurocel

**Fabricante:** Eurocel

**Modelo / Versão:** PP2000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material: transparente aplicação: multiuso 12mm x 30m

32 <u>GRAFITE</u>	Tubo 12,00 UN	150	R\$ 1,9900	R\$ 0,4000	R\$ 60,0000
-------------------	---------------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** GF0901

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite tipo HB, diâmetro: 0,9 mm, aplicação: em lapiseiras. Tubo com 12 un.

55 <u>PERCEVEJO</u>	Caixa 50,00 UN	20	R\$ 2,0200	R\$ 1,2100	R\$ 24,2000
---------------------	----------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** PV0100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Percevejo, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 2

69 <u>TESOURA</u>	Unidade	40	R\$ 6,3100	R\$ 3,2200	R\$ 128,8000
-------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** TE2101

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura multiuso 21 cm

**Total do Fornecedor: R\$ 2.143,1000**

**30.735.649/0001-11 - RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	700	R\$ 2,9400	R\$ 2,3900	R\$ 1.673,0000

**Marca:** alaplast

**Fabricante:** alaplast

**Modelo / Versão:** alaplast

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Arquivo plástica, polionda – 34x13x24cm

20 <u>PRENDEDOR PAPEL</u>	Caixa	80	R\$ 2,4400	R\$ 1,3500	R\$ 108,0000
---------------------------	-------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** xr

**Fabricante:** xr

**Modelo / Versão:** xr

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips para papel, tamanho 6/0, metálico com tratamento antiferruginoso, formato paralelo com 50 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 1.781,0000**

**32.314.972/0001-47 - C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74 <u>APRESENTADOR MULTIMÍDIA</u>	Unidade	6	R\$ 126,0000	R\$ 104,0000	R\$ 624,0000

**Marca:** MULTILASER AC251

**Fabricante:** MULTILASER AC251

**Modelo / Versão:** MULTILASER AC251

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APRESENTADOR LASER POINT AC251 PRETO,COMPATÍVEL WINDOWS 98,SE, ME, 2000, XP, MAC OS,LINUX,VISTA - MULTILASER Características; 2.4Ghz presenter sem fio; Laser Pointer; Alcance de 10m; Capaz de mover páginas para; frente e para trás; USB; Compatível com: Windows 98,; Se, Me, 2000, XP, Mac OS,; Linux, Vista, Win 7/8; Informações Técnicas; Peso: 0,0332 kg; Dimensões: 1,93 x 1,45 x 12,6 cm; Alimentação: 1 pilha AAA (não inclusa); Conteúdo da Embalagem; 1 Apresentador 2.4Ghz; 1 Receptor USB; Dimensões da Embalagem Peso: 0,080 Kg. Altura: 13 Cm. Largura: 21 Cm. Profundidade: 5 Cm.

76 <u>CARREGADOR BATERIA</u>	Unidade	4	R\$ 83,2100	R\$ 54,0000	R\$ 216,0000
------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FLEX

**Fabricante:** FLEX

**Modelo / Versão:** FLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARREGADOR DE PILHA AA E AAA

**Total do Fornecedor: R\$ 840,0000**

**33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68 <u>SUPORTE</u>	Unidade	20	R\$ 212,0600	R\$ 128,8000	R\$ 2.576,0000

**Marca:** Souza

**Fabricante:** Souza

**Modelo / Versão:** Suporte Para Monitor 3 Gavetas Preto e Branco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para monitor com 3 gavetas (tabaco com gavetas brancas).

**Total do Fornecedor: R\$ 2.576,0000**

**34.049.507/0001-51 - FRANCO & OLIVEIRA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>BLOCO RECADO</u>	Unidade	400	R\$ 3,2300	R\$ 0,9500	R\$ 380,0000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> 91114 - BLOCO ADESIVO AMARELO 38MMX50MM BLISTER/4B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 91114 - BLOCO ADESIVO AMARELO 38MMX50MM BLISTER/4BLOCOS JOCAR OFFICE						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 380,0000</b>

**34.791.570/0001-69 - GHI COMERCIO DE PAPEIS E ARTIGOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	1700	R\$ 25,2800	R\$ 13,4000	R\$ 22.780,0000
<b>Marca:</b> CHAMEX <b>Fabricante:</b> INTERNATIONAL PAPER <b>Modelo / Versão:</b> ECO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO RECICLADO, TAMANHO (C X L) 420 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR NATURAL						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 22.780,0000</b>

**43.899.665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>PORTA-PAPEL</u>	Unidade	100	R\$ 58,0800	R\$ 20,4000	R\$ 2.040,0000
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo / Versão:</b> WALEU <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Organizador de Escritório - A4 caixa de parede Suporte Acrílico - vertical						
2	<u>AGENDA</u>	Unidade	130	R\$ 22,2800	R\$ 16,9000	R\$ 2.197,0000
<b>Marca:</b> STILL <b>Fabricante:</b> STILL <b>Modelo / Versão:</b> STILL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agenda executiva costurada diária de mesa preta - com visão de 1 dia por página						
4	<u>ORGANIZADOR</u>	Unidade	125	R\$ 36,9500	R\$ 28,0000	R\$ 3.500,0000
<b>Marca:</b> ACRIMET <b>Fabricante:</b> ACRIMET <b>Modelo / Versão:</b> ACRIMET <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja Organizadora p/ Mesa 3 Compartimentos						
8	<u>CAIXA CORRESPONDENCIA</u>	Unidade	15	R\$ 38,1100	R\$ 21,6000	R\$ 324,0000
<b>Marca:</b> ACRIMET <b>Fabricante:</b> ACRIMET <b>Modelo / Versão:</b> ACRIMET <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa para correspondência cristal, dupla, transparente, articulável, medida 355mmx253mmx85mm						
23	<u>PINTURA A BASE DE COLA</u>	Unidade	70	R\$ 2,7200	R\$ 2,1000	R\$ 147,0000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes, cor: branca, aplicação: papel, atóxica, líquida, 110 gramas						
25	<u>CINTA ELÁSTICA</u>	Caixa	25	R\$ 3,0300	R\$ 1,6500	R\$ 41,2500
<b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> PREMIER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico para papel, tipo latex, nº 18, caixa ou pacote com 100 und						
28	<u>EXTRATOR GRAMPO</u>	Unidade	170	R\$ 3,2000	R\$ 0,8300	R\$ 141,1000
<b>Marca:</b> FERSAN <b>Fabricante:</b> FERSAN <b>Modelo / Versão:</b> FERSAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extrator de grampos						
39	<u>LAPISEIRA</u>	Unidade	160	R\$ 4,5600	R\$ 3,5500	R\$ 568,0000
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> GATTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira 0.9mm azul						
40	<u>LIVRO PROTOCOLO</u>	Unidade	150	R\$ 7,0300	R\$ 6,4500	R\$ 967,5000
<b>Marca:</b> KAJOMA <b>Fabricante:</b> KAJOMA <b>Modelo / Versão:</b> KAJOMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Livro protocolo - ¼ 100Fls						
41	<u>MARCADOR PÁGINA</u>	Unidade	270	R\$ 7,2600	R\$ 3,2000	R\$ 864,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW C/ 125 FLS SETA 12X43 <b>Modelo / Versão:</b> BRW C/ 125 FLS SETA 12X43 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador página, material: filme termoplástico e adesivo acrílico, cor: colorido, (Post it notes régua)						
42	<u>MOLHA-DEDOS</u>	Unidade	80	R\$ 2,5600	R\$ 1,0500	R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> FIXPAPER <b>Fabricante:</b> FIXPAPER						

**Modelo / Versão:** FIXPAPER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molha dedos 12G

43 ORGANIZADOR Unidade 30 R\$ 55,6100 R\$ 40,8800 R\$ 1.226,4000

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Organizador triplo office cristal 29,2 x11,6x33,2

64 PRANCHETA PARA DESENHO Unidade 60 R\$ 9,1600 R\$ 6,3000 R\$ 378,0000

**Marca:** ACRIMET

**Fabricante:** ACRIMET

**Modelo / Versão:** ACRIMET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta cristal tamanho A4

66 ROLDANA PLASTICA PARA DUREX Unidade 10 R\$ 13,1300 R\$ 10,9800 R\$ 109,8000

**Marca:** ACRIMET

**Fabricante:** ACRIMET

**Modelo / Versão:** ACRIMET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte p/ fita adesiva grande - preto

67 ROLDANA PLASTICA PARA DUREX Unidade 10 R\$ 12,0600 R\$ 8,9000 R\$ 89,0000

**Marca:** ACRIMET

**Fabricante:** ACRIMET

**Modelo / Versão:** ACRIMET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte p/ fita adesiva pequeno - preto

**Total do Fornecedor:** R\$  
**12.677,0500**

**Valor Global da Ata:** R\$  
**67.145,2100**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)